



Till dig som jobbar på öppen förskola!

Språktåget

Språktåget syftar till att öka kunskapen om och inspirera kring små barns språkutveckling. Det är ett material som dels riktar sig till alla vuxna i barns närhet, dels innehåller ett material för barn 0–6 år som behöver extra stöd i språkutvecklingen.

Språktåget ger genom foldrar och affischer råd och tips om barns språkutveckling, och genom boklistor, framtagna av bibliotekarierna i länet, kan barn med språklig sårbarhet få hjälp att bygga sitt språk. Språktåget är ett samarbete mellan biblioteken, logopedin och barnhälsovården i Stockholms län. Texterna i materialet är framtagna av logopederna Elvira Ashby och Linnéa Anderberg i samarbete med Regionbibliotek Stockholm.

Så kan öppna förskolan använda Språktågets material

När du träffar familjer och barn kan du använda dig av Språktågets material genom att visa och dela ut foldern medan du samtalar om innehållet. Tryck särskilt på vikten av att läsa, sjunga och berätta på de språk som finns i familjen. Betona det lustfyllda! Samtidigt kan du informera om Språktågets boktips och att böckerna finns att låna på biblioteket!

Vill du använda Språktågets PPT och hålla en presentation om språkutveckling för föräldrar? Välj ut de delar som är relevanta för din presentation och komplettera med egna bilder.

Språktågets foldrar och affischer passar även bra i ett kapprumsbibliotek eller en läshörna.

Vill du ha inspiration och tips på böcker att köpa in till ett kapprumsbibliotek? Prata med barnbibliotekarierna på ditt närmaste bibliotek!

Tänk på att samverka främjar språkutveckling! Om du inte redan samverkar med biblioteket ta kontakt och föreslå samarbeten utifrån Språktåget!

Materialet består bland annat av:

- folder om hur vuxna kring barnet kan stimulera barnets språkutveckling, som delas ut på bibliotek, öppna förskolor, av barnhälsovården och logopeder (finns på 26 språk),
- olika affischer med Språktåget,
- en lista över böcker som fungerar extra bra för att stimulera olika språkliga förmågor (uppdelade i kategorier och teman),
- handledningar och inspiration till flera av böckerna i boklistan

Beställ eller skriv ut material

Beställ eller skriv ut material kostnadsfritt, samt läs mer om Språktåget på vår webbplats: regionstockholm.se/spraktaget

Kontakt

Har du frågor eller synpunkter? Välkommen att höra av dig via e-post till:

regionbiblioteket.kultur@regionstockholm.se